Diğer taraftan er-Râzî (2018, XVIII, 192) Meleklerin âlem-i emrden değil, halk âleminden

olduğunu belirtmiştir. Râzî “Onu şekillendirip içine ruhumdan üflediğim zaman onun için saygı

ile eğilin.” (Sâd 38/72) âyetindeki ruhun, âlem-i emrden gelen kalbe işaret ettiğini söylemiştir

(2018, XIV, 511).

Necmüddin-i Kübra'ya (ö. 618/1221) göre ruh, Allah'ın emriyle meydana geldiğinden hâdistir,

fakat bakidir. O, “Rabbimin emrindendir.” âyetinin ruhu tarif için olduğunu belirterek bunun

da ruhun emr ve beka aleminden olup, fani alemden olmadığı anlamına geldiğini söylemiştir (İ.

Yörük: 1986, 363).

Muhyiddîn Muhammed b. Alî el-Arabî (ö. 638/1240), “emr âlemi” kavramını ruh başta olmak

üzere birçok hususta kullanmıştır. İbnü’l-Arabî, ikinci taayyün mertebesi olan vâhidiyyet

mertebesinin bir adının da melekût ve emr âlemi olduğunu söylemiştir. Ona göre bu mertebede

varlıklar, ilmî suretleri olan a’yân-ı sâbite hâricî vücut kokusu almamışlardır.

Ebüssuûd Efendi’ye (ö. 982/1574) göre ruh, cesedin uzuvları gibi madde ve doğum olmadan

sadece tekvînî emir ile yaratılmış olanlar sınıfındandır. Ruh, âlem-i emrdendir. “ ادَ إ ذ اَأ ر هَ ر اَأ م إ نَّم

َك نَف ي ك ونَ َل ه ًَأ نَي ق ول âyetindeki (Yâsîn 36/82) emirden farklıdır. Çünkü bu âyette emr veya ”ش ي ئا

halk âleminden olan mahlukları yaratma süratinden bahsedilmektedir. O, “Emri rabbi”

ifadesinin, vahyi ve kelamı olarak tefsir edildiğini nakletmiştir (Ebüssuûd: V/192).s

Mutasavvuf müfessirlerden İsmail Hakkı Bursevî (ö. 1137/1725) âlem-i emr kavramını en çok

kullanan müfessirler arasında yer almaktadır. Bursevî ruh hakkındaki İsrâ suresi 85. âyeti ile

A’râf suresi 54. âyetini tefsir ederken “emr” kelimesini, âlem-i emr olarak izah etmiştir. Bursevî

(2018, V, 198) et-Te’vîl âtü’n-Necmiyye tefsirinden naklen şöyle demektedir: